12.Após seu divórcio, conviveu em união estável com Após seu divórcio conviveu em União estável com a Senhora ROSÂNGELA DE FÁTIMA MORAES, com a qual teve 2 filhas: MARIANA MORAES NUNES E JULIANA CÁSSIA MORAES NUNES, e findada a convivência, homologou acordo judicial de pagamento de pensão alimentícia no valor de R$1.584,00 (mil, quinhentos e oitenta e quatro reais) mensais, o que vem cumprindo fielmente desde então, como prova do pagamento anexa a esta a declaração de IRPF da ex esposa (anexo), e o acordo judicial e procuração. Total R$19.000,00 (dezenove mil reais) anuais declarados.
DEPENDENTES
Junta documentação que comprova a dependência das pessoas informadas em sua DIRPF;
DESPESAS MÉDICAS
Junta a Nota Fiscal no valor de R$ 4.100,00, sendo que os demais comprovantes estão perdidos;
PREVIDÊNCIA PRIVADA
Os recibos para comprovação estão sendo encaminhados;
DESPESAS COM INSTRUÇÃO
Possui o recibo de pagamento da faculdade dos filhos de sua companheira (doc. anexo), no valor de R$2.160,00 (dois mil, cento e sessenta reais), sendo que no valor declarado houve um equivoco, pois aparece o valor de R$2.198,00 (dois mil, cento e noventa e oito reais).O valor glosado foi de R$1.998,00 (mil, cento e noventa e oito reais). SOLICITA RECALCULO PELA SRF LEVANDO EM CONSIDERAÇÃO AS INFORMAÇÕES AQUI PRESTADAS;
Diante de todo o exposto, requer a apresentação dos documentos acima descritos, com a

[...]

conviveu em União estável com a Senhora ROSÂNGELA DE FÁTIMA MORAES, 

com a qual teve 2 filhas: MARIANA MORAES NUNES E JULIANA CÁSSIA 

MORAES NUNES, e findada a convivência, homologou acordo judicial de 

pagamento de pensão alimentícia no valor de R$1.584,00 (mil, quinhentos e oitenta e 

quatro reais) mensais, o que vem cumprindo fielmente desde então, como prova do 

pagamento anexa a esta a declaração de IRPF da ex esposa (anexo), e o acordo judicial 

e procuração. Total R$19.000,00 (dezenove mil reais) anuais declarados. 

13. DEPENDENTES 

14. Junta documentação que comprova a dependência das pessoas informadas 

em sua DIRPF; 

15. DESPESAS MÉDICAS 

16. Junta a Nota Fiscal no valor de R$ 4.100,00, sendo que os demais 

comprovantes estão perdidos; 

17. PREVIDÊNCIA PRIVADA 

18. Os recibos para comprovação estão sendo encaminhados; 

19. DESPESAS COM INSTRUÇÃO 

20. Possui o recibo de pagamento da faculdade dos filhos de sua companheira 

(doc. anexo), no valor de R$2.160,00 (dois mil, cento e sessenta reais), sendo que no 

valor declarado houve um equivoco, pois aparece o valor de R$2.198,00 (dois mil, 

cento e noventa e oito reais).O valor glosado foi de R$1.998,00 (mil, cento e noventa e 

oito reais). SOLICITA RECALCULO PELA SRF LEVANDO EM 

CONSIDERAÇÃO AS INFORMAÇÕES AQUI PRESTADAS; 

21. Diante de todo o exposto, requer a apresentação dos documentos 

acima descritos, com a conseqüente demonstração da insubsistência e